平成 21年 2月 19日
各 位

西日本シティ銀行

『ベトナム経済・物流セミナー』の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、地場企業の国際展開を支援するため、中期経営

計画｢New Stage 2008｣に掲げる｢国際ビジネス推進による地域との共栄｣施策の一環として『ベ
トナム経済・物流セミナー』を下記の通り開催いたしますのでお知らせします。
今回のセミナーは、アジアに関心をお持ちの地場企業の皆さま向けに、チャイナプラスワン

として注目を集めるベトナムの“最新経済・投資動向及び物流インフラ事情”にスポットをあ

て、ベトナムに現地法人を有する三井住友海上火災保険、長崎銀行及び豊和銀行との共催によ

り開催いたします。
また中国上海市においても、三井住友海上火災保険（中国）有限公司との共催により『中国

における物流リスクマネジメントセミナー』を同日開催いたします。中国国内物流におけるリ

スク管理と対策をご紹介すると共に､個別相談会を開催いたしますので、あわせてこの機会をご

活用ください。
記

1．日  時 平成 21年 3月 9日（月） 13：30 ～ 15：40（13：00より受付開始）
2．会  場 NCB経営情報サービス 13階会議室
        （福岡市博多区下川端 2番 1号 博多座･西銀ビル 13階）
3．定  員 70名程度（参加費無料。事前申し込みが必要、応募多数の場合は先着順。）
4．申込方法 申込書（別紙）を西日本シティ銀行国際営業部宛 FAX
  FAX 092－476－2711
5．申込期限 平成 21年 2月 27日（金）
6．プログラム（予定）

【 第 1部 】

13：30 ～ 13：40 主催者代表挨拶

13：40 ～ 14：10  『ベトナムの最新経済・投資動向』

 講師：三井住友海上火災保険 国際業務部

  ◆世界同時不況下でのベトナム経済の現状と今後の展望について損害
保険会社の観点から講演いただきます。

14：10 ～ 15：20  『ベトナムの最新物流事情』

 講師：三井住友海上火災保険 海損部

  ◆今後のベトナム発展のキーとなる物流インフラにスポットをあて、南
北回廊･東西回廊等の現状とリスクを中心に講演いただきます。

15：20 ～ 15：40  質疑応答

【 第 2部 】

15：40 ～  名刺交換会

以上

中期経営計画「New Stage 2008」

－国際ビジネス推進による地域との共栄―

本件および上海セミナーに関するお問合せ先

国際営業部 石内・船津 TEL092-476-2340

『ベトナム経済･物流セミナー』参加申込用紙

※ 参加ご希望の方は、2 月 27 日（金）までに下記宛てＦＡＸにてお申込ください。

西日本シティ銀行 国際営業部 宛て ＦＡＸ：092‐476‐2711

貴 社 名

住 所
〒

業 態
□製造   □卸    □小売   □貿易   □その他

（                  ）

Ｔ Ｅ Ｌ  ＦＡＸ

参 加 者

お役職名 ご芳名（フリガナ）

①

②

③

①               （              ）

②               （              ）

③               （              ）

参 加 の 目 的

□ベトナム（メコン地域）への進出検討
□ベトナムとの貿易促進
□情報収集
□その他（                                          ）

講 師 へ の 質 問

◆ご質問

昭和通り

方面
天神 中洲川端 呉服町

那

珂

川

国体道路（202号） 祇園

都

市

高

速

天

神

北

ラ

ン

プ

西

鉄

大

牟

田

線

渡
辺

通
り

中

洲

大
博

通
り

都市高速

呉服町ﾗﾝﾌﾟ

小
倉

方
面

西

鉄

大

牟

田

線

ＪＲ
博

多

小
倉

方
面

住吉通り

ＪＲ
博

多

那
珂

川 ＪＲ
博

多

久
留

米
方

面

那
珂

川

久留米方面 久
留

米
方

面

NCB経営情報サービス　会場 交通のご案内

博多座･
西銀ビル

ホテル
 オークラ

リバレイン

センタービル

福
岡

薬
院

ｷｬﾅﾙ
 ｼﾃｨ博多

市役所

中央郵便局

地下鉄：中洲川端駅　７番出口より上がる
西鉄バス：川端町

福岡空港から地下鉄で１０分、車で２０分
ＪＲ博多駅から地下鉄で５分
西鉄福岡駅（天神）から地下鉄で２分

＊ビルに向かって右側のエレベーターホール
　より１３階へお上がりください。

〒８１２－００２７
福岡市博多区下川端町２番１号
博多座・西銀ビル１３階

　・会議室連絡先
　　　（NCB経営情報サービス）
　　　ＴＥＬ（０９２）２８２－２６６２
　　　ＦＡＸ（０９２）２６３－１５４５

博多リバレイン

地下鉄
明治通り

より 13 階へお上がりください。